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Warszawa, 2 lipca 2025 r. 

 

Branżowa diagnoza innowacyjności 
Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego 

rozpoczyna ogólnopolskie badanie firm 

kosmetycznych 

 

Czy branża kosmetyczna w Polsce jest innowacyjna? Co oznacza dziś termin „innowacyjność” i jak 

rozumieją go firmy działające na rynku kosmetycznym? Czy innowacje w produktach, usługach, 

modelach biznesowych czy zrównoważonym rozwoju są standardem, czy nadal tylko aspiracją? Polski 

Związek Przemysłu Kosmetycznego rozpoczyna pierwsze przekrojowe badanie innowacyjności branży 

kosmetycznej w Polsce, które pomoże znaleźć odpowiedź na te i podobne pytania. 

Celem inicjatywy największej organizacji sektorowej w Polsce jest zebranie opinii, doświadczeń i danych 

od przedsiębiorstw działających w branży kosmetycznej. Wiemy, że firmy w Polsce podejmują coraz 

więcej ambitnych działań w obszarze innowacyjności. Brakuje nam jednak znajomości szczegółów 

i chcemy to zmienić. Dzięki temu badaniu chcemy nie tylko stworzyć pierwszą spójną definicję 

innowacyjności dla naszego sektora, lecz takżę dostarczyć rynkowi i instytucjom realnego obrazu 

potencjału branży – wyjaśnia Justyna Żerańska, dyrektor generalna Polskiego Związku Przemysłu 

Kosmetycznego. 

Badanie, do współtworzenia którego związek zaprosił ponownie think tank WiseEuropa, ma charakter 

ogólnobranżowy – skierowane jest zarówno do producentów, jaki i firm okołobranżowych, dużych 

i małych, działających lokalnie lub globalnie. Zebrane dane posłużą do stworzenia raportu na temat 

stanu innowacyjności w branży, identyfikacji motywatorów i barier we wdrażaniu innowacji, a także 

sformułowania rekomendacji dotyczących przyszłych działań rozwojowych, w tym programów wsparcia 

finansowego i instytucjonalnego dla przedsiębiorstw na poziomie krajowym i unijnym. 

Link do badania znajduje się tutaj: [klik] Każda firma proszona jest o wypełnienie ankiety tylko raz. 

Związek szacuje, że wypełnienie kwestionariusza (po wcześniejszym zebraniu danych wewnątrz firmy) 

zajmuje około 15 minut. Odpowiedzi można udzielać do końca lipca 2025 r. Chcemy, by uzyskane wyniki 

był możliwe najbardziej reprezentatywne dla sektora w Polsce, dlatego liczy się dla nas każda ankieta, 

każda policzona innowacja – bez względu na skalę. Apelujemy do wszystkich firm z całego łańcucha 

wartości o zaangażowanie i wspólny wysiłek. Mamy szansę po raz kolejny dostarczyć rynkowi w Polsce 

i Europie ważnych, niezbędnych wręcz informacji, ale ostateczny rezultat tej inicjatywy jest teraz 

w rękach firm. Mamy nadzieję, że przedsiębiorcy odpowiedzą na to wezwanie, a ich innowacje znajdą 

swoje zasłużone miejsce w raporcie – dodaje Justyna Żerańska. 

 

*** 

O Polskim Związku Przemysłu Kosmetycznego (Kosmetyczni.pl)  

 
Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego, jako jedyna organizacja w Polsce, reprezentuje i wspiera cele 

strategiczne przedsiębiorców wyłącznie branży kosmetycznej. Od 23 lat jest aktywnym głosem sektora w procesie 

stanowienia prawa. Skutecznie współpracuje na co dzień z instytucjami administracji polskiej i europejskiej, 

https://wise-europa.eu/
https://ankieteo.pl/s/badanie_innowacje
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a razem z firmami członkowskimi wypracowuje i wdraża rozwiązania, które prowadzą do rozwoju polskiego  rynku 

kosmetycznego,  który dziś jest 5. w Unii Europejskiej.   
Związek należy do Cosmetics Europe – europejskiej organizacji branżowej i Konfederacji Lewiatan – najbardziej 

wpływowej organizacji pracodawców w Polsce. Angażuje się też w działania budujące pozycję sektora za granicą 

– wspiera promocję eksportu polskich kosmetyków, buduje sieć partnerstw i wspólnie z partnerami znosi bariery 

w handlu międzynarodowym. Organizacja pełni również funkcję platformy wymiany doświadczeń – edukuje i szkoli 

firmy, podnosząc jakość całego sektora. Od 19 lat prowadzi też projekt społeczny Fundacja Piękniejsze Życie.   
Związek skupia blisko 260 firm, w tym producentów i dystrybutorów kosmetyków, laboratoria, firmy doradcze 

i ośrodki dydaktyczne, a także ich partnerów okołobranżowych – dostawców opakowań i surowców. Zrzesza 

i działa na rzecz zarówno startupów, małych, rodzinnych przedsiębiorstw, jak i dużych, międzynarodowych 

korporacji i największych polskich firm kosmetycznych, które w atmosferze wzajemnego szacunku i zaufania 

działają razem skutecznie, zachowując przy tym wszelkie zasady konkurencji. Więcej informacji na stronie 

www.kosmetyczni.pl.  
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